
12662 Viernes 26 octubre 2007 BOE núm. 257

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 127, de 28 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 215.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2007.
b) Contratista: A82018474 «Telefónica de Espa-

ña, S.A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 215.000,00 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 63.682/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación del suministro de vestuario 
para el personal laboral y otros de la sede central 
del Ministerio de Defensa y determinados perifé-
ricos para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 1574 100/82/7/101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de vestuario 

para el personal laboral y otros de la sede central del 
Ministerio de Defensa y determinados periféricos para el 
año 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 116 de 15 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 185.309,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de agosto de 2007.
b) Contratista: B28015287 Palomeque, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.972,90 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 63.684/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación del suministro de material 
de oficina fungible para la sede central del Minis-
terio de Defensa y periféricos para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 1606 100/82/7/100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de material de 
oficina fungible para la sede central del Ministerio de 
Defensa y periféricos para el año 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 116 de 15 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 224.789,24 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de agosto de 2007.
b) Contratista: A79333050 Comercial de papelería 

Aries, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 178.928,39 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 63.731/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación de la actualización de los 
programas para el proyecto sinfo-geo, durante el 
año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General Técnica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: VP. 944 100/70/7/7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Actualización de los pro-

gramas para el proyecto sinfo-geo, durante el año 2007.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 137 de 8 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 276.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre de 2007.
b) Contratista: A28768380 Intergraph España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 275.242,05 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 63.737/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios Eco-
nómicos y Pagadurías por la que se hace pública 
la adjudicación del suministro de material de im-
prenta fungible para la sede central del Ministerio 
de Defensa y periféricos para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 1565 100/82/7/99.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de material de 
imprenta fungible para la sede central del Ministerio de 
Defensa y periféricos para el año 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 116 de 15 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 171.342,85 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2007.
b) Contratista: B79553434 Alfa Print Servicios Grá-

ficos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 129.596,33 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 65.467/07. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Jefatura de Intendencia de Asuntos Econó-
micos de la Subinspección del Mando de Cana-
rias, por la que se anuncia licitación a los expe-
dientes de servicio de mantenimiento integral de 
la infraestructura en las Bases, Acuartelamientos 
y Establecimientos del Mando de Canarias, en 
las provincias de Santa Cruz de Tenerife (expe-
diente 012/2008) y Las Palmas (013/2008).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Cana-
rias.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-
miento Integral de la Infraestructura provincia de Santa 
Cruz de Tenerife, Expediente 012/2008. Servicio de 
Mantenimiento Integral de la Infraestructura provincia 
de Las Palmas, Expediente 013/2008.

b) División por lotes y número: Expediente 012/2008 
en 9 lotes. Expediente 013/2008 en 4 lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Expediente 012/2008 1.492.785,50 euros. Expe-
diente 013/2008 509.780,11 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licitación 
para cada lote individualizado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

b) Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38004.
d) Teléfono: 922 84 35 00, extensión 3107.
e) Telefax: 922 84 58 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Lotes 1,4,6,7,8 y 9 del Expediente 012/2008 y 
Lote 1 del Expediente 013/2008 Grupo O, Subgrupo 1, 
Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia Económica y Financie-
ra: Artículo 16 a) (Informe de Instituciones financieras) 
para ambos expedientes. Solvencia Técnica y Profesio-
nal: Artículo 19, puntos b) y e) para ambos expedientes.


